V II. Aliquis fortasse existimare posset tria illa capita quæ hucusque variis probationibus & testimoniosis vera esse ostendimus, de necessitate promulgandarum & usu recipiendarum legum ecclesiasticarum, dē, quæ regiæ consensus ad stipulatione, apud nos quidem haberi indubitate, sed hanc sententiam à Romanis Pontificibus nunquam fuisse approbatam, & in earum opinionum censum redigi debere quæ inter ambas potestates sunt controversæ. Sed præterquam quod excipere possim de gravium auctorum numero, tam Theologæ

Anastasius in vita
Ioannis VII. de
Iustiniano: Quā
illico ut palatinus
ingressus est, pro
principioque adeptus
est imperiū, romos
quos ante sub
Domino Sergio
apostolicæ memoriæ
Ponifice Roma
duxerat, in
quibus diversa
capitula Romane
Ecclesiæ contrava
ria scripsi inven
runt, per duos
Metropolitanos
Episcopos deman
davit, dirigens
per eos & sacra, per
quæ denunciat
Pontificis concur
sus ac ad
hortatus est ne
Apostolicæ Ecclesi
æ Concilium ag
gregaret, & quæ
que ei ipsa effeta
statuivit, & quæ
ad orationem
excluderet. Sed
hæc humana fra
gilitate timida,
hot negat quam
temus emendare,
per superflatos
Metropolitans di
rectis ad Princeps
pem.

Q

Guillelm. Bened.
in c. Raymuni. in
verbō dicitur.
f. 133. & seqq.
Aufer. in rep.
Clem. Notab. x.
de offic. ord.

quām Iuris peritorum, qui constanter horum axiomatum veritatem profitentur, saltem quod attiner ad necessitatem edendē & recipiendā legis, qui nulla censura hac in parte perstricti sunt, id unum observasse sufficiet ad Ecclesiā Gallicanā rationes constituendas, hanc sententiam, quam affirmamus, Concordatis esse confirmatam. Invaluerat, ante pācta illa publica, hēc opinio in regno, Decreta Conciliorum vel Pontificum legi vim per Gallias non obtinere, donec discussa & recepta fuissent ab Ecclesia Gallicana, & regi consensus auctoritate munita; quemadmodum docent conventus Bituricensis & Pragmatica Sanctionis verba, plurib[us]que probant Guillelmus Benedictus & Auferrius, qui

commentarios suos ante Concordatorum pactionem ediderunt. Huic sententia Gallorum Leo X. ultro se accommodavit, ipsaque Concordata, post publicationem & acceptationem tantum, vim suam habitura consentit, specialiter regi acceptations mentione habita, mandataque Francorum Regibus Concordatorum executione. Quare cū ea pāctio per modum contractus inita sit, omniāque & singula contractuum verba ad amissim observanda sint, ex utraque parte, nullum superest dubium quin opinio de publicationis & acceptationis regi, que consensus necessitate inter cetera Concordatorum capita referri debeat; præsumt cū particula queque hujus pactionis bona fide custodi diri debeat, ut ibi cautum est.